

## خبر

پیشنهاد هندی‌ها  
برای میزبانی  
المپیک ۲۰۳۶

نخست‌وزیر هند از علاقه این کشور برای میزبانی المپیک در سال ۲۰۳۶ خبر داد. نارندرا مودی نخست‌وزیر هند از تمایل این کشور برای میزبانی بازی‌های المپیک ۲۰۳۶ خبر داد. این کشور در این چند روز میزبان صد و چهل و یکمین نشست هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) بود. نخست‌وزیر هند نامی از شهر میزبان نبرد اما گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که احمدآباد در گجرات می‌تواند برای میزبانی انتخاب شود. علاوه بر این، هند تمایل دارد برای میزبانی المپیک جوانان در سال ۲۰۲۹ درخواست دهد. هلند، اندونزی و مکزیک دیگر کشورهایی هستند که علاقه خود را برای میزبانی المپیک ۲۰۳۶ اعلام کرده‌اند. بازی‌های ۲۰۲۴ در پاریس، ۲۰۲۸ در لس‌آنجلس و ۲۰۳۲ در بریزن برگزار می‌شود.

تلاش بی‌فایده برای  
ورود کامپوند به  
المپیک

درخواست مسئولان جهانی تیراندازی با کمان برای اضافه شدن کامپوند به المپیک مورد موافقت قرار نگرفت. فدراسیون‌های بین‌المللی در تمام این مدت تلاش کردند تا بتوانند رشته‌های خود را به عنوان میهمان در المپیک ۲۰۲۸ جای دهند اما کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) حضور ۵ رشته را قطعی کرد. براساس اعلام IOC حضور رشته وزنه‌برداری هم بعد از حل مشکلات داخلی و دوپینگ در لس‌آنجلس قطعی شد. اما حضور بوکس در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان هم در این مدت تلاش کرد تا بتواند کامپوند را در المپیک جای دهد اما این پیشنهاد مورد موافقت IOC قرار نگرفت چرا که افزایش تعداد ماده‌ها با بودجه در نظر گرفته شده برای المپیک همخوانی ندارد. مسئولان فدراسیون جهانی اعلام کردند از این اتفاق ناراحت نیستند و به تلاش خود ادامه می‌دهند تا این رشته وارد المپیک شود.

اعلام ترکیب  
ملی پوشان هندبال  
در راه قطر

تیم ملی هندبال کشورمان با ترکیبی متفاوت برای شرکت در مسابقات هندبال انتخابی المپیک پاریس، راهی قطر می‌شود.

محمد سیاوشی، علی رحیمی، فواد فرهادی، مجتبی حیدریپور، سلیمان بریط، علی حیدریان، بهشاد فاتحی‌زاده، رضا عزتی، علیرضا دادوند، امیرعباس سلطانی، یونس آثاری، محمد مهدی بهمان‌نیا، افشین صادقی، حسین جهانی، محمدرضا کاظمی، محمدرضا اورعی، مهران رهنما و کپارش طاهری ۱۸ بازیکن تیم ملی هندبال کشورمان در این رقابت‌ها هستند. وسلیان ویویویچ به عنوان (سرمری) هدایت این تیم را برعهده دارد. رقابت‌های انتخابی هندبال المپیک پاریس در قاره آسیا از ۲۶ مهر تا ۶ آبان سال جاری به میزبانی کشور قطر در دو گروه برگزار خواهد شد و تیم ملی هندبال مردان ایران در گروه دوم این رقابت‌ها با تیم‌های ژاپن، کویت، قزاقستان و بحرین همگروه است.



## شاهرخ خان

حضور ستاره بالیوود در نشست کمیته بین‌المللی المپیک

صد و چهل و یکمین نشست هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در حالی از روز گذشته در بمبئی هند آغاز شده که ۲ چهره مطرح بالیوود در این نشست حضور داشتند. شاهرخ خان ستاره سینمای هند به همراه دیپیکا پادوکون در مرکز فرهنگی نیتا موکش آمبانی در بمبئی که میزبان نشست IOC بود، شرکت کردند.



## محمدرضا مظلومی:

امیدوارم چیزی از دوره قبل کم نداشته باشیم

محمدرضا مظلومی، رئیس فدراسیون نایبانیان در روز جهانی عصای سفید درباره تیم‌های اعزامی به بازی‌های پارآسیایی گفت: این روز را به همه تبریک عرض می‌کنم. جلسه بدرقه تیم‌ها را در ۶ رشته گلوبال، فوتبال، دوومیدانی، شطرنج، شنا و جودو نیز داریم. ۱۵ طلا در جاگارتا داشتیم و امیدواریم بتوانیم آنها را جبران کنیم و چیزی از دوره قبل کم نداشته باشیم.



## سیدمحمد پولادگر:

فدراسیون نایبانیان و کم‌بینایان زاییده انقلاب است

پولادگر فدراسیون ورزش‌های نایبانیان و کم‌بینایان را یک نهاد انقلابی دانست و گفت: این فدراسیون زاییده انقلاب است و موفقیت‌های آن نشان از توجه دارد. البته این فدراسیون کاستی‌هایی در زمینه زیرساختی دارد که می‌شود آن را رفع کرد و این کار در دستور کار مدیرکل ورزش استان‌ها است. فدراسیون نایبانیان از موفق‌ترین فدراسیون‌های ورزشی است و کسب مدال‌های آسیایی، جهانی و پارالمپیک نیز مصداق بارز آن است.

نایب قهرمان جهان تیم ملی کشتی فرنگی را  
همراهی نکرد

## بحران ۸۲

محسن ذاکری

روزنامه‌نگار

تیم ملی کشتی فرنگی برای زیر ۲۳ ساله‌های جهان با بحران روبه‌رو شده و علیرضا مهدی نایب قهرمان جهان در وزن ۸۲ کیلوگرم تصمیم گرفته این تیم را همراهی نکند. این تیم در حالی که با استفاده از ۳ کشتی‌گیر تیم ملی بزرگسالان به دنبال حضور در المپیک‌های جهان بود، حالا مجبور شده که یک تغییر مهم در ترکیب تیم به وجود بیاورد. تغییری که کادرفنی تیم ملی با ناشی‌گری خود آن را به یک بحران جدی برای تیم ملی تبدیل کرده است.

کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی بعد از جهانی بلگراد و کسب مدال نقره توسط علیرضا مهدی در وزن ۸۲ کیلوگرم به دنبال استفاده از این کشتی‌گیر در زیر ۲۳ ساله‌ها بود اما این کشتی‌گیر و مربی سازنده او مقابل این تصمیم کادرفنی موضع‌گیری کردند و این کشتی‌گیر اعلام کرد به دلیل اینکه قصد دارد، در بازی‌های المپیک حضور داشته باشد، دیگر در وزن ۸۲ کیلوگرم کشتی نمی‌گیرد و به یک وزن بالاتر کوچ می‌کند! مهدی در اولین روزهای مهر در جهانی بزرگسالان بلگراد روی تشک رفت و حالا باید در کمتر از یک ماه یک بار دیگر سر وزن برسد تا مدال طلای المپیک‌های جهان را کسب کند اما خودش مخالف این تصمیم کادرفنی است و ترجیح می‌دهد به جای وزن کم کردن برای طلای المپیک‌های جهان، شانس‌اش را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در بازی‌های المپیک در وزن ۸۷ کیلوگرم امتحان کند. تصمیمی که کادرفنی حاضر به پذیرش آن نشد تا یک مشکل بزرگ برای تیم ملی به وجود بیاید.

علیرضا مهدی در اعتراض به تصمیم کادرفنی اردوی تیم ملی را ترک کرد تا از این پس برای رسیدن به وزن ۸۷ کیلوگرم هم با مشکل روبه‌رو شود و کادرفنی هم به دنبال گزینه جدیدی برای وزن ۸۲ کیلوگرم در قهرمانی جهان زیر ۲۳ ساله‌ها برود. علیرضا مهدی با نظر کادرفنی برای جهانی امیدها انتخاب شد اما واقعیت این است که با این انتخاب هم تیم ملی کشتی فرنگی علاوه بر بحرانی که در وزن ۸۷ کیلوگرم داشت، وزن ۸۲ کیلوگرم را هم بحرانی کرد.

علیرضا مهدی با نظر کادرفنی برای جهانی امیدها انتخاب شد اما واقعیت این است که با این انتخاب هم تیم ملی کشتی فرنگی علاوه بر بحرانی که در وزن ۸۷ کیلوگرم داشت، وزن ۸۲ کیلوگرم را هم بحرانی کرد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که تیم ملی کشتی فرنگی با توجه به نتایج قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی در وزن ۸۷ کیلوگرم با مشکل اساسی روبه‌رو است و منطق می‌گوید که کادرفنی باید از تصمیم علیرضا مهدی برای رفتن به وزن ۸۷ کیلوگرم استقبال می‌کرد اما نه تنها این اتفاق رخ نداد، بلکه موضع تندی هم گرفت.

باید حسن رنگرز و همکارانش به این نکته توجه می‌کردند که تیم ملی کشتی فرنگی سهمیه وزن ۸۷ کیلوگرم را کسب نکرده و برای گرفتن این سهمیه با توجه به شرایطی که کشتی‌گیران این وزن دارند، کار بسیار سخت است. وزن ۸۷ کیلوگرم از داشتن یک کشتی‌گیر استاندارد محروم است و بهترین زمان برای تزریق کشتی‌گیران



## پریچهر شاهی:

برای روحم می‌دوم  
نه برای پول

مهتری رنجبر

روزنامه‌نگار

دویدن زیر باران، نتیجه‌اش رکوردشکنی بود. رکورد ماده ۱۵۰۰ متر زنان ایران که ۱۴ سال طلسم شده بود. اما بالاخره شکست، همان طور که لیلی ابراهیمی می‌خواست؛ به دست شاکرگوش؛ پریچهر شاهی، دهنده نیمه استقامت و استقامت، رکوردی که پریچهر آن را کادوبیج به خواهرش هدیه کرد. کادوبیج غیرقابل تصور که اشک خواهرش را درآورد. دختر دهنده با همه سختی‌ها، باز هم می‌دود، حتی اگر مبلغ قراردادش را بعد از یک سال هنوز دریافت نکرده باشد.

پایان لیگ با رکوردشکنی چطور بود؟

من خیلی تمرین کرده بودم، البته فاصله زیاد مرحله دوم با مرحله آخر وقفه‌ای در کار من انداخت و باعث شد تا مدت زیادی از مسابقه دور باشم. هرچند کم‌کم باید تمرینات استقامتی و بدنسازی را شروع می‌کردیم، اما از طرفی بالاچار باید می‌دویدم. دویدم و لیگ را با رکوردشکنی دلچسب تمام کردم. باد و باران آذیت نکرد؟

اتفاقاً اگرچه مسابقه خیلی خوبی بود، اما شرایط به خاطر باد و باران خیلی سخت بود، طوری که لباسم خیس شده بود، اما همه این قضایا باعث نشد تا من قدیمی‌ترین رکورد لیگ را نزنم. باران برایم خوش‌یمن بود که رکورد ۱۴ ساله مربی‌ام لیلی ابراهیمی را زدم. با اینکه رکورد لیگ بود اما به اندازه رکوردشکنی ملی برایم دلچسب بود. انگار ۱۴ سال رکورد ۱۵۰۰ متر لیگ طلسم شده بود که بالاخره من زیر باران آن را شکستم.

از قبل برنامه‌ها را برای رکوردشکنی گذاشته بودی؟ چون ۲۰ مهر روز تولد خواهرم بود،

۱۰ امتیاز می‌گیرد، امتیازی ۱۰۰ هزار تومان می‌گیرد. البته در مجموع قرارداد ما، پول مکمل‌ها یا ماساژ ما هم نمی‌شود. ورزشکاران حرفه‌ای معمولاً زندگی سخت و پرهزینه‌ای دارند که این قراردادها آن را تأمین نمی‌کند.

باشگاه‌ها برای پرداخت قراردادها خوش‌قول هم هستند؟

نه. من در لیگ صحرانوردی با باشگاه تراکتور قرارداد داشتم، اما هنوز پولم را نگرفته‌ام. قراردادی که برای باشگاه تراکتور پولی نیست. زهرا عرب بالاترین قرارداد در لیگ صحرانوردی را داشت که فکر می‌کنم ۳۰ میلیون و خرده‌ای بود و بقیه بچه‌ها ۵-۶ میلیون قرارداد بسته‌اند. اما یک سالی است که هنوز نداده‌اند. وقتی می‌پرسم چرا نمی‌دهید، می‌گویند از پول بلیت‌فروشی لیگ فوتبال می‌دهیم. مگر پول ما چقدر می‌شود که باشگاه منتظر است از بلیت‌فروشی بودجه‌اش را تأمین کند؟ من هم بعد از یک سال شکایت کردم. اما به نظر فدراسیون باید پیگیر کار ما باشد تا پولمان زنده شود نه اینکه من به جای تمرکز روی تمرین، وقتم صرف دوندگی بابت گرفتن پولم شود.

تو از فدراسیون چه توقعی داری؟

اگر فدراسیون از ما توقع مدال در بازی‌های آسیایی دارد، باید شرایط حضور ما را در رقابت‌های بین‌المللی فراهم کند. من دو رکورد ملی‌ام را در دو مسابقه بین‌المللی کردم. اگر من به استانبول نمی‌رفتم مطمئنم حالا حالاها این رکوردها شکسته نمی‌شد. نسل جوان دوومیدانی ما استعدادهای خیلی خوبی هستند

پاداش برای تشویق نمی‌دهد، با چه انگیزه‌ای ادامه می‌دهی؟ من نیامده‌ام بدوم تا پول بگیرم. من برای سلامتی روحم می‌دوم. خانواده‌ام حتی اجازه نمی‌دهند پول قرارداد لیگم را خرج کنم. مگر قراردادت در لیگ چقدر است؟

قرارداد ما طبق رکوردها و امتیازی است که می‌گیریم. البته شرایط باشگاه هم مهم است. مثلاً نفر اول

جوان به این وزن همین مسابقات امیدهای جهان بود. کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی باید بعد از قهرمانی جهان به جای اینکه روی مهمی حساب باز کند، سراغ یاسین یزدی کشتی‌گیر تیم ملی جوانان می‌رفت که در جوانان جهان به مدال نقره رسیده بود. هم یزدی این شانس را داشت که در امیدهای جهان محک بخورد و هم اینکه واقعاً حسن رنگرز به شعار جوانگرایی در تیم ملی عمل می‌کرد. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در مصاحبه اخیر خود مدعی شده که به دنبال جوانگرایی و پشتوانه‌سازی در تیم ملی کشتی فرنگی است اما مشخص نیست که با کدام فرمول می‌خواهد پشتوانه‌سازی کند. انتخاب کشتی‌گیرانی که در تیم ملی بزرگسالان روی تشک رفتند برای تیم ملی امید، نامش هر چه باشد، پشتوانه‌سازی نیست. میانگین سنی تیم ملی کشتی فرنگی هم زیر ۲۵ سال است و در کنار آن هم اگر قرار است که پشتوانه‌سازی انجام شود، باید در همین امیدهای جهان استارت بخورد اما ظاهراً همه چیز قرار است فدای نتیجه‌گرایی شود.

علیرضا مهدی با نظر کادرفنی برای جهانی امیدها انتخاب شد اما واقعیت این است که با این انتخاب هم تیم ملی کشتی فرنگی علاوه بر بحرانی که در وزن ۸۷ کیلوگرم داشت، وزن ۸۲ کیلوگرم را هم بحرانی کرد.

